
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715  25 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

6080235-2 JOAO VIANEI CORREA DA SILVA TECNICO DE LABORA-
TORIO

16/09/2021 a 
22/09/2021

79895 – 
22/09/2021

119989-1 JOANA ALVES VELOSO TECNICO DE LABORA-
TORIO

23/08/2021 a 
27/08/2021

79936 – 
22/09/2021

55589045-2 ANTONIO GERALDO DA SILVA 
HENRIQUES

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

08/07/2021 a 
18/08/2021

79636 – 
16/09/2021

5674182-2 ANTONIO SERGIO DA SILVA 
GASPAR MEDICO 04/08/2021 a 

10/01/2022
79397 – 

09/09/2021

720070-1 DULCINEA DA SILVA SOARES ENFERMEIRO 24/08/2021 a 
21/11/2021

79444 – 
10/09/2021

83313-1 TEREZINHA DE JESUS ARAUJO 
DA SILVA AGENTE DE SAUDE 16/08/2021 a 

14/09/2021
79394 – 

09/09/2021

57206366-1 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA AGENTES DE ARTES 
PRATICAS

12/08/2021 a 
17/08/2021

80080 – 
24/09/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/09/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1.180 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5876036-2 DOMINGOS DO ESPIRITO SANTO FIEL 
RIBEIRO

AGENTES DE ARTES 
PRATICAS

04/08/2021 a 
18/08/2021

1673/2021 - 
05/08/2021

5913499-1 SUZANA DA CONCEICAO GOMES 
DE SOUZA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/07/2021 a 
22/07/2021

1676/2021 - 
05/08/2021

5369037-2 DELZINA PEREIRA SALGADO AGENTE DE PORTARIA 28/06/2021 a 
27/07/2021

318298/2021 - 
02/08/2021

5369037-2 DELZINA PEREIRA SALGADO AGENTE DE PORTARIA 28/07/2021 a 
26/08/2021

318306/2021 
-09/08/2021

54183526-2 HELENITA BORGES RIBEIRO ENFERMEIRO 30/12/2020 a 
27/06/2021

318208/2021 - 
12/01/2021

5783828-2 MARIA GORETE CORDEIRO FAUSTINO ENFERMEIRO 09/07/2021 a 
04/01/2022 79037 – 30/08/2021

5088160-1 MARIA ILZA RODRIGUES DE SOUSA AGENTE DE SAUDE 14/08/2021 a 
11/12/2021 79071 – 31/08/2021

724602-1 SERGIO DAMIAO CARVALHO MAIA AGENTE DE SAUDE 25/07/2021 a 
22/09/2021 79077 – 31/08/2021

5687527-2 MARIA DE FATIMA MACEDO MARQUES ADMINISTRADOR 25/08/2021 a 
23/09/2021 79217 – 02/09/2021

5130905-2 SUELI PINHEIRO SILVA AGENTE DE PORTARIA 19/08/2021 a 
16/11/2021 79340 – 08/09/2021

5706980-2 THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO MADICA VETERINARIA 26/06/2021 a 
24/08/2021

205696A/1 – 
19/08/2021

727385-1 WILSON ANTONIO ANDRADE DE 
VILHENA AGENTE DE PORTARIA 16/08/2021 a 

29/09/2021
205823A/ - 
10/09/2021

5180937-1 EDILENE DE SOUZA VIEIRA ADMINISTRADOR 21/08/2021 a 
18/11/2021 79073 – 09/09/2021

103047-1 ASTROGILDA FREITAS DE LEAO AGENTE DE SAUDE 20/08/2021 a 
03/10/2021 79398 – 09/09/2021

54191473-1 BRUNA DANIELY GUIMARAES PINTO 
MONTEIRO

AGENTES DE ARTES 
PRATICAS

01/08/2021 a 
14/09/2021 79442 – 10/09/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/09/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1.184 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

722200-1 GLORIA MARIA BELEM MORAES ENFERMEIRO 21/07/2021 a 
23/07/2021

78778 – 
24/08/2021

54180337-3 MARIA DE NAZARE DAMASCENO 
BARBOSA ENFERMEIRO 09/08/2021 a 

23/08/2021
79663 – 

16/09/2021

54195135-1 WALDILEA LOPES VALE AGENTE DE PORTARIA 20/08/2021 a 
18/09/2021

79863 – 
21/09/2021

5430968-1 RITA MARIA MATOS ARAUJO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

20/08/2021 a 
25/08/2021

79866 – 
21/09/2021

54192819-1 FLAVIANE DENIERI GOES CORREA AGENTES DE ARTES 
PRATICAS

22/03/2021 a 
30/04/2021

79400 – 
09/09/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/09/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 710301

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 262 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas por intermédio do Decreto publicado em 03 de julho 
de 2020 no DOE nº 34.272, e PORTARIA Nº 335 de 03 de julho de 2020 
publicado em 07 de julho de 2020 no DOE de nº 34.272 e, CONSIDERANDO 
a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de seus contratos 
administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 
8.666/93; CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013, a Cláusula Nona do Contrato nº 068/2021(ORTHEC 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA) e os autos 
do Processo n° 2019/ 542833;
R E S O L V E: Designar o servidor ANDRÉ DOS SANTOS CABRAL, matrí-
cula 549003/1, Técnico (Fisioterapeuta) da Divisão de Acompanhamento e 
Avaliação de Pessoa com Deficiência/SESPA, para acompanhar, controlar e 
fiscalizar o contrato acima, bem como pelo atesto dos documentos de des-
pesa, quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contratado, 
para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedi-
mentos necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SES-
PA- ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS.

Protocolo: 710492

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 67/2021-  PROCESSO Nº 2021.84160
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA/SESPA E A EMPRE-
SA A.P.C BONA EIRELI (IDEIA SOLUÇÔES).
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a Aquisição de AQUI-
SIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS DE ISOPOR PARA EMBALAR A VACINA SARS- 
COV2 2021 EM CARATER DE URGENCIA, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no Anexo que integra este documento, para serem 


